Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ”17 ” ноября 2014 г.                            № 2851

О внесении изменений в муниципальную
 программу "Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия"
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

В целях  приведения в соответствие муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2014-2017 годы и на период до 2020 года, утвержденной постановлением администрации Тайшетского района от 26.06.2014 г. № 1587 с государственной программой Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 09 декабря 2013 г. № 568-пп, в соответствии  с Положением о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 03.12.2013г. № 3076, руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2014-2017 годы и на период до 2020 года, утвержденную постановлением администрации Тайшетского района от 26.06.2014г. № 1587 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной программы:
  строку "Объемы   и    источники    финансирования муниципальной программы"                                паспорта  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
"
	Объемы   и    источники    финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 251 933,14 тыс. рублей,  в  том числе:
1) реализация подпрограммы 1 «Развитие сельского хозяйства» предусматривается в рамках функциональных обязанностей отдела сельского хозяйства администрации Тайшетского района;
реализация подпрограммы  2 «Устойчивое развитие сельских территорий» предусматривает:  251 933,14 тыс. рублей.
2) по годам реализации:
2014г. – 28 288,8 тыс. руб.;
2015г. – 38 241,58 тыс. руб.;
2016г. – 35827,66 тыс. руб.;
2017г. – 42261,77 тыс. руб.;
2018г. – 29335,49 тыс. руб.;
2019г. – 48642,35 тыс. руб.;
2020г. – 29335,49 тыс.руб..
3) по источникам финансирования:
за счет средств федерального  бюджета – 27 029,46 тыс. руб.;
за счет средств областного  бюджета  160 907,83 тыс. руб.;
за счет средств  местного  бюджета  - 82,62 тыс.руб.;
за счет внебюджетных источников - 63913,2 тыс. руб.

";
в строке " Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы и показатели  ее социально-экономической эффективности":
в пункте 4 цифры "140"  заменить цифрами "146";
в пункте 5  цифру "9"  заменить цифрой "6";
2) в пункте 4 Главы 2 "Цель и задачи муниципальной программы, целевые показатели, сроки реализации" цифры "140"  заменить цифрами "146";
3) в Главе 6 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы":
 в абзаце первом цифры "223 166" заменить цифрами "251 933,14";
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"Общий объем финансирования за счет всех  источников  -    251 933,14 тыс. руб.
в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь
   период
 реализации
муниципальной
  программы
	в том числе по годам

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	                        2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего, в том числе:
	251 933,14
	28288,8
	38241,58
	35827,66
	42261,77
	29335,49
	48642,35
	29335,49

	Федеральный бюджет
	27 029,46
	0,0
	0,0
	4504,9
	9009,8
	0,0
	13514,76
	0,0

	Областной бюджет
	160 907,83
	19802,2
	26 769,12
	22505,14
	24434,8
	20534,84
	26326,94
	20534,84

	Местный бюджет
	82,620
	0,0
	82,620
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	63913,22
	8486,640
	11 389,86
	8817,62
	8817,17
	8800,65
	8800,65
	8800,65

";
4) в Главе 7 "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы":
в пункте 3  цифры "140"  заменить цифрами "146";
5) в приложении № 1 к муниципальной программе:
 пункты 1 - 3  строки " Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий"  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" изложить в следующей редакции:
	1
	Количество граждан, проживающих в сельской местности,  улучшивших жилищные условия в результате реализации мероприятий подпрограммы
	семей
	15
	20
	26
	20
	20
	20
	20
	20

	в т.ч. молодых специалистов
	семей
	8
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	2
	Количество построенного (приобретенного) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения.
	Ед
	0
	0
	6
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Прирост сельских населенных пунктов, обеспеченных фельдшерско-акушерскими пунктами
	Ед.
	0
	0
	0
	1
	2
	0
	3
	0

";
6)  приложение № 2 к муниципальной программе  изложить в следующей  редакции:
"Приложение № 2
к муниципальной программе "Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
 сырья и продовольствия" на 2014-2017 годы и на период  до 2020 года"

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
 сельскохозяйственной продукции,  сырья и продовольствия" на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый конечный результат реализации основного мероприятия
	Целевые показатели подпрограммы  на достижение которых оказывается влияние

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года"

	1
	Содействие в развитии подотрасли растениеводства
	Отдел сельского хозяйства

	2014г.
	2020г.
	1.Рост индекса производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) до 107,87%;
2. Увеличение рентабельности сельскохозяйственных организаций
(с учетом государственной поддержки) до 21%.
	1. Увеличение индекса производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий;
2.Повышение рентабельности сельскохозяйственных организаций.

	2
	Содействие в развитии подотрасли животноводства
	Отдел сельского хозяйства

	2014г.
	2020г
	1.Рост индекса производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) до 107,87%;
2. Увеличение рентабельности сельскохозяйственных организаций
(с учетом государственной поддержки) до 21%.
	1. Увеличение индекса производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий;
2. Повышение рентабельности сельскохозяйственных организаций.

	3
	Содействие в развитии малых форм хозяйствования
	Отдел сельского хозяйства

	2014г.
	2020г
	Увеличение количества вновь зарегистрировавшихся крестьянских (фермерских) хозяйств ежегодно на  2 ед., всего за весь период реализации -14 ед.
	Количество вновь зарегистрировавшихся крестьянских (фермерских) хозяйств .

	4
	Содействие в повышении кадрового потенциала агропромышленного комплекса.
	Отдел сельского хозяйства

	2014г.
	2020г
	 Количество вновь зарегистрировавшихся крестьянских (фермерских) хозяйств ежегодно – 2 ед., всего за весь период реализации -14 ед.
	Количество вновь зарегистрировавшихся крестьянских (фермерских) хозяйств .

	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий"  на 2014-2017 годы
и на период до 2020 годы

	1
	Содействие в получении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья, гражданам, проживающим в сельской местности Тайшетского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, за счет средств федерального бюджета и бюджета Иркутской области
	Управление строительства, архитектуры и инвестиционной политики
	2014 г.
	2020 г.
	Количество граждан, проживающих в сельской местности,  улучшивших жилищные условия в результате реализации мероприятий подпрограммы – 146 ед.

	Количество граждан, проживающих в сельской местности, в т.ч. молодых специалистов, улучшивших жилищные условия в результате реализации мероприятий подпрограммы

	2
	Строительство (приобретение) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения
	Управление строительства, архитектуры и инвестиционной политики
	2015 г.
	2020 г.
	 Количество построенного (приобретенного) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения – 6 ед.
	Количество построенного (приобретенного) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения

	3
	Подготовка строительства фельдшерско-акушерских пунктов в сельских поселениях Тайшетского района
	 Управление строительства, архитектуры и инвестиционной политики
	2016 г.
	2017 г.
	 Прирост сельских населенных пунктов, обеспеченных фельдшерско-акушерскими пунктами на – 6 ед.
	 Прирост сельских населенных пунктов, обеспеченных фельдшерско-акушерскими пунктами

";
7) приложение  № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
"Приложение № 3
[bookmark: Par246]к муниципальной программе "Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
 сырья и продовольствия" на 2014-2017 годы и на период  до 2020 года"

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года
	Ответственный исполнитель, Соисполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь  период    реализации  муниципальной
  программы
	в том числе по годам

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	     2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2014-2017 годы и на период до 2020 года.

	Управление строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации Тайшетского района
	Всего, в том числе:
	251 933,14
	28288,8
	38241,58
	35827,66
	42261,77
	29335,49
	48642,35
	29335,49

	Федеральный бюджет
	27029,46
	0,0
	0,0
	4504,9
	9009,8
	0,0
	13514,76
	0,0

	Областной бюджет
	160 907,83
	19802,2
	26 769,12
	22505,14
	24434,8
	20534,84
	26326,94
	20534,84

	Местный бюджет
	82,620
	0,0
	82,620
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	63913,22
	8486,64
	11 389,86
	8817,62
	8817,17
	8800,65
	8800,65
	8800,65

";
8) в приложении № 5  к муниципальной программе:
в Паспорте подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий"  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года:
строку "Ресурсное обеспечение подпрограммы" изложить в следующей редакции:
"
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	1. Общий объем финансирования подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" предусматривает 251 933,14 тыс. руб. в том числе:
2.  по годам реализации:
2014г. – 28 288,8 тыс. руб.;
2015г. – 38 241,58 тыс. руб.;
2016г. – 35 827,66 тыс. руб.;
2017г. – 42 261,77 тыс. руб.;
2018г. – 29335,49 тыс. руб.;
2019г. – 48 642,35 тыс. руб.;
2020г. – 29 335,49 тыс.руб..
3.  по источникам финансирования:
за счет средств федерального  бюджета – 27 029,46 тыс. руб.;
за счет средств областного  бюджета  160 907,83 тыс. руб.;
за счет средств  местного  бюджета  - 82,62 тыс.руб.;
за счет внебюджетных источников - 63913,2 тыс. руб.

";
в строке "Ожидаемые конечные результаты  реализации Подпрограммы":
в пункте 1 цифру "140" заменить цифрой "146";
в абзаце девятнадцатом Главы 2 "Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы, сроки реализации" цифры "140" заменить цифрами "146";
в абзаце первом Главы 3 "Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы" цифры  "223 166" заменить цифрами "251 933,14 ";
9) приложение № 1 к  подпрограмме "Устойчивое развитие сельских территорий"  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года изложить в следующей редакции:
"Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к подпрограмме "Устойчивое развитие сельских территорий"
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	отчетный год

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

	1
	Количество граждан, проживающих в сельской местности, улучшивших жилищные условия в результате реализации мероприятий подпрограммы
	семьи
	15
	20
	26
	20
	20
	20
	20
	20

	в т.ч. молодых семей и  молодых специалистов
	семьи
	8
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	2
	Количество построенного (приобретенного) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения.
	Ед.
	0
	0
	6
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Прирост сельских населенных пунктов, обеспеченных фельдшерско-акушерскими пунктами
	Ед.
	0
	0
	0
	1
	2
	0
	3
	0

10) приложение № 2 к  подпрограмме "Устойчивое развитие сельских территорий"  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года изложить в следующей редакции:
"Приложение № 2
к подпрограмме "Устойчивое развитие сельских территорий"
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2014-2017 годы и на период до 2020 года муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
 сырья и продовольствия" на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый конечный результат реализации основного мероприятия
	Целевые показатели подпрограммы  на ритижение которых оказывается влияние

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий"  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

	1
	Основное мероприятие 1.
Содействие в получении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья, гражданам проживающим в сельской местности Тайшетского района, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, за счет средств федерального бюджета и бюджета Иркутской области
	Управление строительства, архитектуры и инвестиционной политики
	2014 г.
	2020 г.
	Количество построенного (приобретенного) жилья, гражданами проживающим в сельской местности Тайшетского района, в том числе молодыми семьями и молодыми специалистами, за счет средств федерального бюджета и бюджета Иркутской области  -  146 ед.
	Количество граждан, проживающих в сельской местности, в т.ч. молодых специалистов, улучшивших жилищные условия в результате реализации мероприятий подпрограммы.

	2
	Основное мероприятие 2.
Строительство (приобретение) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения
	Управление строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации Тайшетского района
	2015 г.
	2020 г.
	 Количество построенного (приобретенного) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения  – 6 ед.
	 Количество построенного (приобретенного) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договору найма жилого помещения.

	3
	Основное мероприятие 3.
Подготовка строительства фельдшерско-акушерских пунктов в сельских поселениях Тайшетского
	 Управление строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации Тайшетского района
	2017 г.
	2019 г.
	 Прирост сельских населенных пунктов, обеспеченных фельдшерско-акушерскими пунктами на – 6 ед.
	 Прирост сельских населенных пунктов, обеспеченных фельдшерско-акушерскими пунктами

";
11) приложение № 3 к  подпрограмме "Устойчивое развитие сельских территорий"  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года изложить в следующей редакции:
"Приложение № 3
к подпрограмме "Устойчивое развитие сельских территорий"
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
подпрограммы  "Устойчивое развитие сельских территорий"  на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	Ответственный исполнитель, Соисполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь  период    реализации  муниципальной
  программы
	в том числе по годам

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	     2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2014-2017 годы и на период до 2020 года.

	Управление строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации Тайшетского района
	Всего, в том числе:
	251 933,14
	28288,8
	38241,58
	35827,66
	42261,77
	29335,49
	48642,35
	29335,49

	Федеральный бюджет
	27 029,46
	0,0
	0,0
	4504,9
	9009,8
	0,0
	13 514,76
	0,0

	Областной бюджет
	160 907,83
	19802,2
	26 769,12
	22505,14
	24434,8
	20534,84
	26 326,94
	20534,84

	Местный бюджет
	82,620
	0,0
	82,620
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	63913,22
	8486,640
	11 389,86
	8817,62
	8817,17
	8800,65
	8800,65
	8800,65

".
2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района (Бурмакина Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
3. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Ларионову Н.Я.

И.о. мэра Тайшетского района                                                Е.А. Пискун